
ISSN 2459-6574 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
  

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA SA 14. SJEDNICE OD 14.03.2023. GODINE 

R.br. NAZIV AKATA Br.str. 

1. 

Odluka o poticanju stambenog zbrinjavanja obitelji koje nemaju riješeno 

stambeno pitanje 
3 

2. 

Odluka o komunalnom doprinosa 

5 

3. 

Odluka o visini osnovice i  koeficijenta za utvrđivanje osnovne plaće Općinskog 

načelnika  

 11 

4. 

Odluka o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa 

 
12 

5. 

 

Odluka o stavljanju van snage Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj  
 

 14 

 

 ODLUKE OPĆINSKOG NAČELNIKA : 

 

 

1. 

 

 

Odluka o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza 

na području Općine Zemunik Donji i postupak izdavanja  dozvole  15 

2. 

 

Odluka o početku postupka jednostavne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu u postupku: Izrade strategije razvoja Općine 

Zemunik Donji 17 

3. 

 

Odluka o odabiru u postupku provedbe jednostavne nabave –Izrada strategije 

razvoja Općine Zemunik Donji 19 

4. 

 

Odluka o početku postupka jednostavne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu u postupku: Nabava modularnog uredskog 

kontejnera 21 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________2 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 5. 

Odluka o odabiru u postupku provedbe jednostavne nabave- nabava modularnog 
uredskog kontejnera 

 23 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________3 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-02/23-01/01 

URBROJ:2198-4-02-23-4 

ZemunikDonji, 14. ožujka 2023.g. 

 

Na temelju članka članka 31.  Statuta Općine Zemunik Donji ( Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

39/21), Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 14. sjednici održanoj 14. ožujka 2023.g. donosi 

ODLUKU 

o poticanju stambenog zbrinjavanja obitelji koje nemaju riješeno stambeno pitanje 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se kategorije korisnika koji mogu ostvariti pravo nam poticanje stambenog 

zbrinjavanja, načini stambenog zbrinjavanja te uvjeti za ostvarivanje prava na stambeno zbrinjavanje. 

Cilj ove Odluke je  poticanje ostanka i naseljavanja stanovništva na području Općine  što pridonosi 

demografskom i gospodarskom razvoju Općine 

Prava iz ove Odluke mogu ostvariti fizičke osobe koje prebivaju na području Općine Zemunik Donji ( u 

daljnjem tekstu korisnik) 

Članak 2. 

Pravo na stambeno zbrinjavanje na području Općine  može ostvariti: 

- korisnik i članovi  obitelji koji žive u zajedničkom kućanstvu, odnosno samci stariji od 18 godina i 

ostali korisnici pod uvjetom da: 

Imaju prebivalište na području Općine Zemunik Donji (uvjerenje o prebivalištu ili boravištu 10 godina na 

području Općine Zemunik Donji) 

Pripadaju socijalno ugroženoj  skupini stanovništva  koje nemaju dovoljno sredstava za osiguranje 

odgovarajuće stambene jedinice nužne za stanovanje, a ne mogu je ostvariti svojim radom, dohotkom od 

imovine, od obveznika uzdržavanja ili na drugi način, a da u vlasništvu ili suvlasništvu nemaju drugu 

useljivu obiteljsku kuću ili stan na području RH (uvjerenje općinskog suda ili drugog javnog registra da 

nema u vlasništvu nekretnine ili izjava ovjerena kod javnog bilježnika) 

Navedeni u prethodnom stavku ostvaruju pravo prvenstva slijedećim redoslijedom: 

1. obitelji s jednim ili više djece  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________4 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

2. obitelj bez djece (bračni i izvanbračni partneri) 

3. samci stariji od 18 godina  

4. ostali 

Članak 3. 

Pravo na  poticanje pri stambenom zbrinjavanju na području Općine Zemunik Donji  može se ostvariti na 

sljedeće načine: 

1. pravo prvenstva pri sklapanju ugovora o kupoprodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine  

2. Sufinanciranje pri kupoprodaji  građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine u visini 40 % 

3. darovanjem građevinskog zemljišta sukladno Zakonu o pravima Hrvatskih branitelja  

4. Oslobađanje ili djelomično oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa pri izgradnji obiteljske kuće 

sukladno posebnoj Odluci Općinskog vijeća  

Uvjet je da građevinsko zemljište služi isključivo za gradnju obiteljske kuće, a da obiteljske kuće služe za 

stanovanje korisnika koji su ostvarili pravo sukladno ovoj Odluci, te da se ne može prodati bez suglasnosti 

Općine Zemunik 15 godina nakon ishođenja uporabne dozvole.  

Članak 4. 

Jedinstveni upravni odjel ustrojava i vodi bazu podataka  o  korisnicima koji imaju potrebu za poticanje pri 

stambenom zbrinjavanju.  

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od objave u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Krnčević, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________5 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/23-01/01 

URBROJ: 2198-4-02-23-6 

Zemunik Donji, 14. ožujka 2023.g. 

 

 

Temeljem članka 78. st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 86/18,110/18,32/20), 

te članka  31.  Statuta Općine Zemunik Donji  («Službeni glasnik Općine Zemunik Donji br. 39/21), Općinsko 

vijeće Općine Zemunik Donji  na  14. sjednici održanoj dana 14. ožujka. 2023. g, d o n o s i 

 

ODLUKU 

O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuje područje zona u Općini Zemunik Donji  gdje se plaća komunalni doprinos, 

jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za pojedine zone, način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 

opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno 

oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa, izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos pri potpunom ili 

djelomičnom oslobođenju od plaćanja komunalnog doprinosa i ostala pitanja važna za plaćanje komunalnog 

doprinosa.  

 

Članak 2. 

 

Komunalni doprinos je prihod Proračuna Općine Zemunik Donji koji se koristi samo za financiranje 

građenja i održavanja komunalne infrastrukture, a plaća se za korištenje komunalne infrastrukture na 

području cijele jedinice lokalne samouprave i položajne pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju 

prilikom građenja ili ozakonjenja građevine. 

 

 

II. UTVRĐIVANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 3. 

 

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, odnosno m3 građevine koja se gradi na 

građevnoj čestici, a kod građevine koja se uklanja zbog gradnje nove građevine ili kada  se postojeća građevina 

dograđuje ili nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava na razliku u obujmu u odnosu na prijašnju 

građevinu.  

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i druge tekućine s 

pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne površine građevine koja se gradi ili je 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________6 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u 

kojoj se građevina gradi ili je izgrađena.. 

Plaćanjem komunalnog doprinosa vlasnik građevne čestice odnosno investitor sudjeluje u podmirenju 

troškova izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđenih Programom gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture u Općini Zemunik Donji.    

 

 

Članak 4. 

 

Za potrebe izračuna komunalnog doprinosa cijelo područje općine Zemunik Donji će se smatrati I. Zonom. 

 

 

Članak 5. 

 

Način utvrđivanja obujma građevine propisan je Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 6. 

 

Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se umnoškom: 

Kd = Og x Jc x Kn, gdje je: 

 

- Og – obujam građevine u m3 ili površina građevine u m2 

- Jc – jedinična cijena prema tabeli iz čl.7. ove Odluke 

- Kn – koeficijent namjene 

 

Koeficijent namjene iznosi: 

 

- za poslovne prostore 0,50 

- za stambene i ostale prostore 1,00 

Članak 7. 

 

Jedinična cijena komunalnog doprinosa za pojedine zone iznosi: 

 

 

Način diobe 

I. zona 

Eur/m3 

 

 

 

Javne 

površine – 35% 

Nerazvrstane  

ceste – 35%  

Javna rasvjeta 

– 30 % 

 

 

 

 

6.64 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________7 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

 

 

 

Članak 8. 

 

Za pomoćne građevine u domaćinstvu (garaže, drvarnice, nadstrešnice, ljetne kuhinje, ostave, kotlovnice i 

slično) komunalni doprinos obračunava se na isti način kao i za stambene objekte. 

Za gospodarske građevine za potrebe domaćinstva (šupe, tovilišta, staklenici, plastenici i slično) u 

svrhu obavljanja poljodjelske i stočarske proizvodnje za domaćinstvo ne plaća se komunalni doprinos. 

 

Članak 9. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno rješenja o 

izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske 

dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 

 Iznimno od stavka 1. ovoga članka, rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i građevinu namijenjenu 

proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno nakon što se građevina te namjene 

počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 

Rješenje o komunalnom doprinosu  donosi Jedinstveni upravni odjel općine Zemunik Donji. 

 

 

Članak 10. 

 

1) Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti 

3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i 

4. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s iskazom obujma 

odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa. 

 

Ako je obveznik odustao i nije započeo izgradnju građevine, nakon isteka roka važenja akta temeljem kojega 

se odobrava građenje, ima pravo na povrat komunalnog doprinosa, ali bez uračunavanja zakonskih zateznih 

kamata. 

 

 

Članak 11. 

 

Iznimno, obveznik komunalnog doprinosa može uz prethodnu suglasnost Općinskog načelnika i sam snositi 

troškove gradnje objekta i uređaja komunalne infrastrukture iz članka 3. ove Odluke, te da mu se ti troškovi 

priznaju u iznos komunalnog doprinosa.  

 

IV. PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________8 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

Članak 12. 

 

Komunalni doprinos plaća se jednokratno u roku od 15 dana od dana donošenja rješenja o komunalnom 

doprinosu. 

 

Članak 13. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa može podnijeti zahtjev općinskom načelniku za obročnu otplatu 

komunalnog doprinosa. Općinski načelnik Općine Zemunik Donji  može u opravdanim slučajevima odlučiti 

da obveznik komunalnog doprinosa iznos  obračunatog komunalnog doprinosa plati u ratama te odrediti broj 

rata. 

 

 

III. OSLOBOĐENJE OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 14. 

 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje: 

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 

2. vojnih građevina 

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektroničke komunikacijske infrastrukture 

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova 

5. sportskih i dječjih igrališta 

6. ograda, zidova i potpornih zidova 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, 

fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru postojeće građevine ili na 

postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te građevine 

8. spomenika. 

 

 

Članak 15. 

 

Hrvatski branitelji i članovi obitelji poginuloga hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, članovi obitelji 

zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata i HRVI Domovinskog rata od I. do X. skupine 

oslobođeni su od plaćanja komunalnog doprinosa sukladno članku 87 stavak 5. Zakona o pravima hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji («Narodne novine», broj 121/17, 98/19, 84/21). 

Od obveze plaćanja komunalnog doprinosa oslobođene su i civilne žrtve Domovinskog rata i članovi 

njihovih obitelji. 

Pravo na oslobođenje može steći samo jedan član obitelji iz prethodnih stavaka.  

 

 

Članak 16. 

 

U slučaju kada je investitor Općina Zemunik Donji  ne plaća se komunalni doprinos. 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________9 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

U pojedinačnim okolnostima pri izgradnji javne građevine, kulturne, socijalne, duhovne, odgojne i 

obrazovne namjene i drugim slučajevima od posebnog značenja za Općinu Zemunik Donji, na traženje 

investitora Općinsko vijeće može odobriti potpuno ili djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog 

doprinosa.  

 

Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika Općine Zemunik Donji  može osloboditi plaćanja 

komunalnog doprinosa djelomično ili u potpunosti: 

- trgovačko društvo ili ustanovu kojih je Općina Zemunik Donji  osnivač ili suvlasnik, u slučaju izgradnje 

građevina koje služe za obavljanje njihovih djelatnosti, 

- investitore koji grade objekte komunalne infrastrukture, 

- investitore koji grade javne objekte za javnu kulturnu i športsku djelatnost, tjelesni odgoj i rekreaciju, objekte 

socijalne zaštite i zdravstva, te objekte za vatrogasnu djelatnost, (škole, sakralni objekti, knjižnice, zdravstvene 

ustanove, športski objekti, objekti kulture, DVD i sl.), 

- investitore koji grade poslovne objekte s ciljem otvaranja novih radnih mjesta, npr. hotele, objekte male 

privrede i sl., uz uvjet predočenja odgovarajućih garancija (npr. potpisivanje ugovora sa investitorom da završi 

objekt u određenom roku i započne sa radom, te da zaposli određeni broj radnika sa prebivalištem na području 

Općine Zemunik Donji  koji će raditi kod tog investitora minimalno 3 godine) a za koje Općinsko vijeće na 

prijedlog Općinskog načelnika utvrdi da su od interesa za Općinu Zemunik Donji . 

- fizičke osobe koje grade prvu nekretninu a koje dostave potvrdu da nemaju( uključujući članove 

domaćinstva) na drugi način riješeno stambeno pitanje. 

.  

 

Za manje ostvarene prihode po osnovi komunalnog doprinosa za subjekte koji su u potpunosti ili 

djelomično oslobođeni od plaćanja komunalnog doprinosa, osigurati će se razlika u Proračunu Općine 

Zemunik Donji.  

 

V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

 

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u skladu s 

odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog 

rješenja. 

 

(2) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se u skladu s 

odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan pravomoćnosti građevinske dozvole, 

pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju odnosno koja je na snazi na dan donošenja rješenja o 

komunalnom doprinosu ako se radi o građevini koja se prema posebnim propisima kojima se uređuje 

gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 

 

 

Članak 18. 

 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da po potrebi donosi naputke radi provedbe ove Odluke. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________10 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

 

Članak 19. 

 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu  od 23.01.2019. g.  

 

Članak 20. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Zemunik Donji“». 

 

 

                                        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI  

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                           Josip Krnčević dipl ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________11 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

          

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:021-02/23-01/01 

URBROJ:2198-4-2-23-3 

Zemunik Donji, 14. ožujka 2023.g. 

 

Na temelju članka članka 31.  Statuta Općine Zemunik Donji ( Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

39/21), članka  3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10), Odluke  o 

visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika (NN br. 151/14) Općinsko vijeće općine Zemunik 

Donji na svojoj 14. sjednici održanoj 14. ožujka 2023.g. donosi 

 

ODLUKU 

o visini osnovice i  koeficijenta za utvrđivanje osnovne plaće 

Općinskog načelnika  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se osnovica za obračuna plaće općinskog načelnika  u visini  516,29 eura (3.890,00) 

Članak 2. 

Utvrđuju se  koeficijenti za obračun plaće: 

1. Općinski načelnik…………………………4,55 

 

Članak 4. 

Odluka se primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec ožujak  2023 g, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Zemunik Donji. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                            Josip Krnčević dipl. ing.  

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________12 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/23-01/01 

URBROJ: 2198-4-02-23-5 

Zemunik Donji, 14. ožujka 2023.g. 

 

 

Temeljem članka 31. Statuta Općine Zemunik Donji ("Službeni glasnik općine Zemunik Donji" broj 39/21), 

Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na 14. sjednici održanoj 14. ožujka 2023.g.  donijelo je 

 

ODLUKU 

o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa 

 

 

Članak 1. 

Sukladno članku 16. stavak 1.Odluke o komunalnom doprinosu Općine Zemunik Donji (Službeni glasnik 

Općine Zemunik Donji 23/19), općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika može donijeti odluku 

kojom se od plaćanja komunalnog doprinosa  u potpunosti oslobađaju fizičke osobe.       

 

Članak 2. 

 Oslobađaju se u 100% iznosu plaćanju komunalnog doprinosa za gradnju prve nekretnine investitori:  

1. Toni Šestan 

2. Franko Šimurina 

3. Stipe Perić 

4. Hrvoje Šarić 

5. Ivica Vlasnović 

6. Roko Šimurina 

7. Marijo Galešić 

8. Marija Knez 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________13 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

                                                                              Članak 3. 

Temeljem odluke JUO donijeti će rješenje o plaćanju komunalnog doprinosa. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka  stupa na snagu 8 dana od objave u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                      Josip Krnčević dipl.inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________14 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-02/23-01/01 

URBROJ: 2198-4-02-23-7 

Zemunik Donji, 14. ožujka 2023.g. 

 

Temeljem članka 31. Statuta Općine Zemunik Donji ("Službeni glasnik općine Zemunik Donji" broj 39/21), 

Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na 14. sjednici održanoj 14. ožujka 2023.g.  donijelo je 

 

ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj  

 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj , KLASA: 550-01/11-01/01, URBROJ: 

2198/04-11/01  od 28.12. 2011.g. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka  stupa na snagu 8 dana od objave u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                      Josip Krnčević dipl.inž. 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________15 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK             

Klasa: 022-01/23-02/01 

Urbroj: 2198-4-01-23-5 

Zemunik Donji, 15. veljače 2023.g.  

 

 

Na temelju članaka 47. stavka 6.  Zakona o prijevozu u cestovnom prometu 

(NN 41/18, 98/19, 30/21, 89/21, 114/22 i članka 46. Statuta općine Zemunik Donji („Službeni glasnik 

Općine Zemunik Donji 39/21), Općinski načelnik Općine Zemunik Donji dana  15. veljače 2023 g. donosi 

 

O D L U K U 

o visini naknade za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Zemunik 

Donji i postupak izdavanja  dozvole  

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom utvrđuje naknada pri izdavanju i postupak izdavanja dozvole za obavljanje autotaksi 

prijevoza na području Općine Zemunik Donji. 

 

Članak 2. 

 

Dozvolu za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Zemunik Donji rješenjem izdaje Jedinstveni 

upravni odjel. 

Dozvola iz stavka 1. ovog članka izdat će se pravnoj ili fizičkoj osobi, obrtniku koji ima važeću licenciju za 

obavljanje autotaksi prijevoza u unutarnjem cestovnom prometu u trenutku predaje zahtjeva za izdavanje 

dozvole. Ako podnositelj urednog zahtjeva ispunjava propisane uvjete, Jedinstveni upravni odjel izdaje 

rješenje o dozvoli za obavljanje autotaksi prijevoza te dostavlja podnositelju zahtjeva izvornik dozvole, 

Ako podnositelj zahtjeva ne ispunjava propisane uvjete za izdavanje ili obnovu dozvole, nadležni 

Jedinstveni upravni odjel zahtjev će odbiti rješenjem protiv kojega se može izjaviti žalba Ministarstvu 

nadležnom za pomet. 

Dozvola se izdaje na razdoblje od 5 godina, a najdalje do dana isteka licencije. 

 

Dozvola nije prenosiva i može je koristiti samo prijevoznik kojem je izdana. 

 

 

 

Članak 3. 

 

Pravna ili fizička osoba kojoj se izdaje dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine 

Zemunik dužna je u korist Proračuna Opčine Zemunik platiti naknadu za izdavanje dozvole za obavljanje 

autotaksi prijevoza na području Općine Zemunik Donji, a naknada se mora uplatiti jednokratno prije 

izdavanja  dozvole i dostaviti dokaz o uplati.  

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40877
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40875
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47749
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=49651
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=54100


SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________16 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

Naknada za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Zemunik Donji iznosi 

66,36 eura. 

 

Naknada za izdavanje dozvole  naplaćuje se ovisno o najvećem broju vozila kojima se planira obavljati 

autotaksi prijevoz putnika, i to tako da se za jedno do dva vozila naplaćuje iznos kao za jednu dozvolu, za tri 

do deset vozila naplaćuje se iznos kao za šest dozvola, za 11 do 50 vozila naplaćuje se iznos kao za 30 

dozvola, za 51 do 100 vozila naplaćuje se iznos kao za 70 dozvola, a za više od 100 vozila naplaćuje se 

iznos kao za 100 dozvola. 

 

Članak 4.  

 

U slučaju da autotaksi prijevoznik obnavlja dozvolu dužan je sukladno članku 47. stavak 15 podnijeti 

zahtjev  za obnovu dozvole najmanje dva mjeseca prije isteka roka njezina važenja.  

 

Članak 5. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti o visini naknade za izdavanje dozvola KLASA: 022-01/18-

02/01, URBROJ: 2198/04-01-18-31 od 08. 06. 2018.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE  ZEMUNIK DONJI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivica Šarić dipl.inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________17 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 022-01/23-02/01 

URBROJ: 2198/04-01-23-1 

Zemunik Donji, 16. siječnja 2023. g. 

 

 

 

Na temelju odredbi članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Općine 

Zemunik Donji 10/17) Općinski načelnik Općine Zemunik Donji  16. siječnja 2023.g.donosi 

 

O D L U K U 

o početku postupka jednostavne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu u 

postupku: 

Izrade strategije razvoja Općine Zemunik Donji 

 

I. 

Pristupa se provedbi postupka jednostavne nabave (nabave bagatelne vrijednosti) do             26. 544,56 Eura 

za nabavu izrade strategije razvoja Općine Zemunik Donji  

 

Naručitelj 

OPĆINA ZEMUNIK DONJI 

 

Sjedište i adresa  

 

Ulica I. br. 16, 23 222 Zemunik Donji 

 

OIB 82242641755 

Evidencijski broj nabave 01/2023 

Predmet postupka nabave  
 

Izrada strategije razvoja Općine Zemunik Donji  

Zakonska osnova za provođenje 

postupka javne nabave 

Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave, 

članak 5. 

Odabrani postupak javne nabave 

Jednostavna nabava po pozivu, 3 gospodarska subjekta: 

1. Apsolon, Jurišićeva ulica 3, 10 000 Zagreb 

2. BDC d.o.o., Graščica 36, 10 000 Zagreb 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________18 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

3. Projekt jednako razvoj d.o.o., Gradišćanska 

ulica 24, 10 000 Zagreb 

Procijenjena vrijednost nabave 

          

  5.315,00 EUR bez PDV-a      

 

 

 

II. 

Za pripremu i provedbu postupka ove jednostavne nabave imenuju se članovi stručnog povjerenstva javnog 

Naručitelja: 

 

1. Željko Biloglav (osoba zadužena za obradu ponuda i dokumentacije uz ponude) 

2. Jasna Paleka (osoba zadužena za pojašnjenje troškovnika - tehničkih specifikacija predmeta nabave) 

3. Snježana Ćurković (osoba zadužena za javno otvaranje ponuda i administrativne radnje vezane za 

postupak) certifikat u području javne nabave 

 

III. 

 

Zadaća je članova stručnog povjerenstva javnog naručitelja iz točke II. ove Odluke je: 

- koordiniranje pripreme i provođenja postupka javne nabave 

- sudjelovanje u pripremi dokumentacije o nabavi 

- otvaranje ponuda 

- sudjelovanje u pregledu i ocjeni ponuda 

- usmjeravanje rada stručnih osoba, službi i odjela Naručitelja, te neovisnih stručnih osoba kojima je 

povjerena izrada dokumentacije o nabavi, pregled i ocjena ponuda te ostali poslovi u vezi s postupkom 

javne nabave. 

OPĆINSKI NAČELNIK  

Ivica Šarić dipl.inž. 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________19 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 022-01/23-02/01 

URBROJ: 2198-04-01-23-02 

Zemunik Donji, 27. siječnja 2023.g. 

 

Na temelju članka 46. Statuta općine Zemunik Donji („Službeni glasnik općine Zemunik Donji 39/21), i 

članka 302. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 120/16), dana 27. siječnja  2023. godine, općinski 

načelnik općine Zemunik Donji donosi slijedeću: 

 

ODLUKU O ODABIRU 

I. 

U postupku provedbe jednostavne nabave –Izrada strategije razvoja Općine Zemunik Donji procijenjene 

vrijednosti 5.315,00 EUR bez PDV-a kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda pod rednim brojem 1., 

ponuditelja :  

BDC D.O.O., 

Graščica 36, 

10 000 Zagreb 

 

PODACI O ODABRANOM PONUDITELJU I PONUDI: 

Naziv, Sjedište i OIB : BDC d.o.o., Graščica 36, 10 000 Zagreb  

OIB: 32986581405 

Broj ponude i datum ponude:  Ponuda 1, 23.01.2023.g.  

 

Cijena ponude bez PDV-a: 5.220,00 EUR 

Iznos PDV-a:            1.305,00 EUR 

Ukupna cijena ponude s PDV-om: 6.525,00 EUR 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________20 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

Obrazloženje 

U postupku provedbe jednostavne nabave – Izrada strategije razvoja Općine Zemunik Donji do roka za 

dostavu ponuda 26.01.2023.g., do 10:00 sati pristigla je jedna (1) ponuda. Stručno povjerenstvo za provedbu 

javnog natječaja započelo je dana 26.01.2023.g. postupak otvaranja i ocjene ponuda. Na osnovi kriterija 

utvrđenih u natječaju za Izradu strategije razvoja Općine Zemunik Donji utvrđeno je da je ponuda : BDC 

d.o.o., Graščica 36, 10 000 Zagreb, pravovremeno pristigla i da ispunjava sve uvjete natječaja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku 5 (pet) dana od primitka ove odluke u odnosu na postupak 

pregleda, ocjene i odabira ponuda. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji. Žalba se dostavlja neposredno, 

putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno 

povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. Žalitelj je obvezan primjerak žalbe 

dostaviti naručitelju u roku za žalbu. Ukoliko žalitelj ne dostavi primjerak žalbe u roku za žalbu naručitelju, 

žalba će se smatrati nepravodobnom. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna komisija. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Ivica Šarić dipl.ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________21 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 022-01/23-02/01 

URBROJ: 2198-4-01-23-3 

Zemunik Donji, 02. veljače 2023.g. 

 

Na temelju odredbi članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Općine 

Zemunik Donji 10/17) Općinski načelnik Općine Zemunik Donji  02. veljače  2023.g.donosi 

 

O D L U K U 

o početku postupka jednostavne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu u 

postupku: 

Nabava modularnog uredskog kontejnera 

 

I. 

Pristupa se provedbi postupka jednostavne nabave (nabave bagatelne vrijednosti) do            26. 544,56 Eura 

za nabavu električnog komunalnog stroja za odvojeno prikupljanje otpada 

 

Naručitelj 

OPĆINA ZEMUNIK DONJI 

 

Sjedište i adresa  

 

Ulica I. br. 16, 23 222 Zemunik Donji 

 

OIB 82242641755 

Evidencijski broj nabave 04/2023 

Predmet postupka nabave  

Modularni uredski kontejner, dimenzija 6x2,5x2m 

2 PVC prozora, vrata dvokrilna, instalacija struje i 

vode, 2 led rasvjetna tijela 

Zakonska osnova za provođenje 

postupka javne nabave 

Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave, 

članak 5. 

Odabrani postupak javne nabave 

Jednostavna nabava po pozivu, tri gospodarska subjekta: 

1. DALMACIJA VITRENJAK D.O.O., Ljudevita 

Posavskog 6, 23 000 Zadar 

2. FIONA D.O.O., Vinkovačka 11, 23 000 Zadar 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________22 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

3. TEX TRADE D.O.O., Put Petrića 43 G, 23 000 Zadar 

Procijenjena vrijednost nabave 

          

 10.500,00 Eura bez PDV-a 

  

 

 

II. 

Za pripremu i provedbu postupka ove jednostavne nabave imenuju se članovi stručnog povjerenstva javnog 

Naručitelja: 

 

4. Željko Biloglav (osoba zadužena za obradu ponuda i dokumentacije uz ponude) 

5. Jasna Paleka (osoba zadužena za pojašnjenje troškovnika - tehničkih specifikacija predmeta nabave) 

6. Snježana Ćurković (osoba zadužena za javno otvaranje ponuda i administrativne radnje vezane za 

postupak) certifikat u području javne nabave 

 

III. 

 

Zadaća je članova stručnog povjerenstva javnog naručitelja iz točke II. ove Odluke je: 

- koordiniranje pripreme i provođenja postupka javne nabave 

- sudjelovanje u pripremi dokumentacije o nabavi 

- otvaranje ponuda 

- sudjelovanje u pregledu i ocjeni ponuda 

- usmjeravanje rada stručnih osoba, službi i odjela Naručitelja, te neovisnih stručnih osoba kojima je 

povjerena izrada dokumentacije o nabavi, pregled i ocjena ponuda te ostali poslovi u vezi s postupkom 

javne nabave. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK  

Ivica Šarić dipl.inž. 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________23 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 022-01/23-02/01 

URBROJ: 2198-04-01-23-4 

Zemunik Donji, 09. veljače 2023.g.  

 

Na temelju članka 46. Statuta općine Zemunik Donji („Službeni glasnik općine Zemunik Donji 39/21), i 

članka 302. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 120/16), dana 09. veljače 2023. godine, općinski 

načelnik općine Zemunik Donji donosi slijedeću: 

 

ODLUKU O ODABIRU 

I. 

U postupku provedbe jednostavne nabave –Nabava modularnog uredskog kontejnera , dimenzija 6X2, 

5X2m, 2 PVC prozora, vrata dvokrilna, instalacija struje i vode, 2 led rasvjetna tijela procijenjene 

vrijednosti 10.500 EUR bez PDV-a kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda pod rednim brojem 1., 

ponuditelja :  

Fiona d.o.o.,  

Vinkovačka 11,  

23 000 Zadar 

PODACI O ODABRANOM PONUDITELJU I PONUDI: 

Naziv, Sjedište i OIB : Fiona d.o.o., Vinkovačka 11, 23 000 Zadar 

OIB: 24083988005 

Broj ponude i datum ponude:  Ponuda 1, 08.02.2023.g.  

 

UKUPNA CIJENA:  -    cijena ponude bez PDV-a – 10.380,00 EUR 

                                                                                   

   -    stopa i iznos PDV-a ( 25 % ) – 2.595,00 EUR 

 

Ukupna cijena ponude s PDV-om: - 12.975,00 EUR 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________  
 
 

_____________________________________________________________________________________________24 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

Obrazloženje 

U postupku provedbe jednostavne nabave –Nabava modularnog uredskog kontejnera , dimenzija 6X2, 

5X2m, 2 PVC prozora, vrata dvokrilna, instalacija struje i vode, 2 led rasvjetna tijela roka za dostavu 

ponuda 09.02.2023.g., do 10:00 sati pristigla je jedna (1) ponuda. Stručno povjerenstvo za provedbu javnog 

natječaja započelo je dana 09.02.2023.g. postupak otvaranja i ocjene ponuda. Na osnovi kriterija utvrđenih u 

natječaju za Nabava modularnog uredskog kontejnera , dimenzija 6X2, 5X2m, 2 PVC prozora, vrata 

dvokrilna, instalacija struje i vode, 2 led rasvjetna tijela utvrđeno je da je ponuda : Fiona d.o.o., 

Vinkovačka 11, 23 000 Zadar pravovremeno pristigla i da ispunjava sve uvjete natječaja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku 5 (pet) dana od primitka ove odluke u odnosu na postupak 

pregleda, ocjene i odabira ponuda. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji. Žalba se dostavlja neposredno, 

putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno 

povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. Žalitelj je obvezan primjerak žalbe 

dostaviti naručitelju u roku za žalbu. Ukoliko žalitelj ne dostavi primjerak žalbe u roku za žalbu naručitelju, 

žalba će se smatrati nepravodobnom. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna komisija. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Ivica Šarić dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 53 Zemunik Donji, 15. ožujka 2023. godine Godina: VII 
____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_____________________________________________________________________________________________25 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

"Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“ 

Izdavač: Općina Zemunik Donji 

Uredništvo:  Ivica Šarić, Snježana Ćurković, Paula Marušić 

Zemunik Donji, Ulica I. br. 16, 23 222,  telefon 023/351-355 

Službeni glasnik objavljuje se on-line na: www.Zemunik.hr 

Broj tiskanih primjeraka: 15 

 

 

 

 

 

 


